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Composizione delle giuria 

Qualifica Ragione sociale Provenienza Nazionalità 
Giudice arbitro / 
Chief Referee 

SIGHEL Debora Trentino Italia 

Assistente arbitro / 
Referee Assistant 

ZANGRANDO Alberto Veneto Italia 

Starter CASAL Luigi 
CESCHI Franco 

Veneto 
Trentino 

Italia 
Italia 

Addetto ai concorrenti / 
Starter Assistant 

A cura del C.O. Trentino Italia 

Giudice di Curva / 
Track Steward 

COLUSSI Massimo 
SIGHEL Franco 

Veneto 
Trentino 

Italia 
Italia 

Giudice di Incrocio / 
Crossing Judge 

AVI Mauro 
CESCHI Agostino 

Trentino 
Trentino 

Italia 
Italia 

Segnalatore Giri / 
Lap Scorer 

A cura del C.O. Trentino Italia 

Giudice di Arrivo / 
Finish Line Judge 

SEDRAN Graziano Friuli V.G. Italia 

Cronometraggio / 
Time Keeping 

A cura dell’AssoKronos Trento Italia 

Protocollo Manuale 
Manual Protocol 

VALDAGNI Maria Luisa 
FAVARIN Lucia 

Trentino 
Friuli V.G. 

Italia 
Italia 

Elaborazione Dati / 
Computer Service 

Computer Equipe F.I.S.G.: 
BERNARDI Pierluigi 
DALLAPICCOLA Francesco 

Trentino 
Trentino 

Italia 
Italia 

Speaker TAVA Luciano Alto Adige Italia 

Addetto segreteria / 
Secrerariat 

A cura del C.O. 
Bortolotti – Sighel – Pisetta – Sardi 

Trentino Italia 
Italia 

Medico / 
Medical Service 

Dott. CIGNINI Innocenzo Trentino Italia 

Servizio pronto soccorso / 
Medical First Aid 

Croce Rossa Pergine Valsugana Trentino Italia 

Servizio d’ordine / 
Security 

Carabinieri Baselga Trentino Italia 

Il giudice arbitro:  SIGHEL DEBORA 
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Elenco delle società iscritte 

Società 
Club 

Nazione 
Nation 

Aeronautica M. ITA 

C.P. Pine' ITA 

Fiamme Gialle ITA 

Fiamme Oro ITA 

H2O Varese ITA 

Noale Ice ITA 

S.C. Pergine ITA 

V.G. Pergine ITA 

V.G. Torino ITA 

Tot. :  9 società 
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Elenco iscritti Femminile 

Nr. Nome Società 

3. Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 

7. Grisenti Deborah Noale Ice 

9. Malfatti Gloria S.C. Pergine 

4. Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 

1. Maffei Federica C.S. Carabinieri 

5. Bonazza Noemi Fiamme Oro 

6. Bettrone Francesca Noale Ice 

8. Rossi Linda Noale Ice 

2. Gretter Linda V.G. Pergine 

9 iscritti. 

Elenco iscritti Femminile Mass Start 

Nr. Nome Società 

3. Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 

9. Malfatti Gloria S.C. Pergine 

1. Maffei Federica C.S. Carabinieri 

6. Bettrone Francesca Noale Ice 

8. Rossi Linda Noale Ice 

5 iscritti. 
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Elenco iscritti Maschile 

Nr. Nome Società 

12. Niero Daniel Aeronautica M. 

14. Ghiotto Davide Fiamme Gialle 

15. Giovannini Andrea Fiamme Gialle 

19. Galli Gabriele H2O Varese 

24. Malfatti Michele S.C. Pergine 

10. Betti Francesco C.P. Pine' 

16. Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 

13. Bosa David Fiamme Oro 

17. De Flaviis Marco H2O Varese 

11. Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 

18. Donadio Marcelo H2O Varese 

20. Appolloni Andrea Noale Ice 

21. Di Stefano Daniele Noale Ice 

22. Geronazzo Brian Noale Ice 

23. Sartorato Cristian Noale Ice 

25. Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 

26. Trentini Alessio V.G. Pergine 

27. Salino Enrico V.G. Torino 

18 iscritti. 

Elenco iscritti Maschile Mass Start 

Nr. Nome Società 

12. Niero Daniel Aeronautica M. 

14. Ghiotto Davide Fiamme Gialle 

15. Giovannini Andrea Fiamme Gialle 

11. Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 

19. Galli Gabriele H2O Varese 

10. Betti Francesco C.P. Pine' 

16. Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 

18. Donadio Marcelo H2O Varese 

20. Appolloni Andrea Noale Ice 

27. Salino Enrico V.G. Torino 

10 iscritti. 
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Risultati Prima Giornata 

First Day Results 
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Programma gara 
1° giornata  

Giorno: 03/01/2019 Inizio ore: 11:00 

Distanza Categoria Batterie 

500 m Assoluti Femminile 5 

500 m Assoluti Maschile 9 

Rifacimento Ghiaccio 

1000 m Assoluti Femminile 4 

1000 m Assoluti Maschile 7 

Rifacimento Ghiaccio 

3000 m Assoluti Femminile 2 

5000 m Assoluti Maschile 3 

Premiazioni metri 500m F+M + 1000m F+M + 3000m F + 5000m M 
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Risultati 500m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 4 O 10.80 (29.58) 40.38 

2. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 4 I 11.09 (29.59) 40.68 

3. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 5 I 10.79 (30.67) 41.46 

4. 8 Rossi Linda Noale Ice 2 I 11.74 (32.15) 43.89 

5. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 2 O 11.55 (32.38) 43.93 

6. 9 Malfatti Gloria S.C. Pergine 3 O 11.88 (33.46) 45.34 

7. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 3 I 11.80 (34.24) 46.04 

DNS:    6 Bettrone Francesca 
   7 Grisenti Deborah 

Inizio Gara: 11.00  Temperatura      : -2.0 °C 

Fine Gara  : 11.05 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento sostenuto 

Risultati 500m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 13 Bosa David Fiamme Oro 14 O 9.77 (26.15) 35.92 

2. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 13 I 9.80 (26.50) 36.30 

3. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 13 O 9.83 (26.78) MT 36.61 

4. 27 Salino Enrico V.G. Torino 14 I 9.97 (27.11) 37.08 

5. 10 Betti Francesco C.P. Pine' 11 O 10.36 (27.59) 37.95 

6. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 11 I 10.34 (27.62) 37.96 

7. 18 Donadio Marcelo H2O Varese 10 I 10.41 (27.79) MT 38.20 

8. 19 Galli Gabriele H2O Varese 12 O 10.51 (27.83) 38.34 

9. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 10 O 10.76 (28.33) 39.09 

10. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 9 I 10.94 (29.01) 39.95 

11. 12 Niero Daniel Aeronautica M. 8 O 11.01 (29.33) 40.34 

12. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 9 O 10.82 (29.68) MT 40.50 

13. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 6 I 10.68 (30.12) MT 40.80 

14. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 7 O 10.74 (30.65) 41.39 

15. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 8 I 11.20 (30.25) 41.45 

16. 21 Di Stefano Daniele Noale Ice 6 O 10.96 (1:02.79) 1:13.75 F 

17. 20 Appolloni Andrea Noale Ice 7 I 10.48 (1:15.96) MT 1:26.44 F 

DQ:   26 Trentini Alessio – art. 256 

Inizio Gara: 11.05  Temperatura      : -2.0 °C 

Fine Gara  : 11.18 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento sostenuto 
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Risultati 1000m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 3 I 19.01 (29.41) 48.42 (31.37) 1:19.79 

2. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 4 I 19.45 (30.14) 49.59 (32.26) 1:21.85 

3. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 4 O 19.28 (30.84) 50.12 (34.32) 1:24.44 

4. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 2 O 20.74 (32.60) 53.34 (35.04) 1:28.38 

5. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 2 I 21.52 (34.56) 56.08 (37.73) 1:33.81 

DNF:    8 Rossi Linda 

Inizio Gara: 11.33  Temperatura      : -2.0 °C 

Fine Gara  : 11.39 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento sostenuto 

Risultati 1000m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 11 O 17.40 (26.68) 44.08 (29.63) 1:13.71 

2. 13 Bosa David Fiamme Oro 10 I 17.50 (27.40) 44.90 (29.63) 1:14.53 

3. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 9 O 17.42 (27.62) 45.04 (30.10) 1:15.14 

4. 10 Betti Francesco C.P. Pine' 9 I 18.36 (27.93) 46.29 (29.29) 1:15.58 

5. 27 Salino Enrico V.G. Torino 10 O 17.52 (28.16) 45.68 (30.88) 1:16.56 

6. 26 Trentini Alessio V.G. Pergine 11 I 18.00 (28.32) 46.32 (31.08) 1:17.40 

7. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 7 I 18.82 (29.54) 48.36 (32.00) 1:20.36 

8. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 8 I 18.36 (29.69) 48.05 (32.54) 1:20.59 

9. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 8 O 18.94 (30.31) 49.25 (32.39) 1:21.64 

10. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 5 I 19.33 (30.66) 49.99 (34.02) 1:24.01 

DNF:   21 Di Stefano Daniele 
DNS:   18 Donadio Marcelo 

  20 Appolloni Andrea 

Inizio Gara: 11.40  Temperatura      : -2.0 °C 

Fine Gara  : 11.56 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento sostenuto 
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Risultati 3000m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 2 I 4:31.30 

21.90 (35.16) 57.06 (35.54) 1:32.60 (35.97) 2:08.57 (35.87) 
2:44.44 (35.56) 3:20.00 (35.12) 3:55.12 (36.18) 

2. 9 Malfatti Gloria S.C. Pergine 2 O 4:47.04 

22.52 (35.56) 58.08 (36.30) 1:34.38 (36.94) 2:11.32 (37.42) 
2:48.74 (38.59) 3:27.33 (39.27) 4:06.60 (40.44) 

DNS:    7 Grisenti Deborah 

Inizio Gara: 12.12  Temperatura      : -2.0 °C 

Fine Gara  : 12.16 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento sostenuto 

Risultati 5000m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 3 O 6:42.40 

19.50 (30.57) 50.07 (32.07) 1:22.14 (31.51) 1:53.65 (31.60) 
2:25.25 (32.05) 2:57.30 (32.43) 3:29.73 (31.53) 4:01.26 (31.60) 
4:32.86 (31.67) 5:04.53 (32.67) 5:37.20 (32.81) 6:10.01 (32.39) 

2. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 2 I 6:42.67 

19.43 (31.65) 51.08 (30.93) 1:22.01 (31.98) 1:53.99 (32.12) 
2:26.11 (32.04) 2:58.15 (31.71) 3:29.86 (32.15) 4:02.01 (32.30) 
4:34.31 (32.32) 5:06.63 (33.03) 5:39.66 (31.69) 6:11.35 (31.32) 

3. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 3 I 6:55.79 

19.69 (30.97) 50.66 (31.82) 1:22.48 (32.32) 1:54.80 (31.89) 
2:26.69 (32.47) 2:59.16 (32.92) 3:32.08 (32.84) 4:04.92 (32.93) 
4:37.85 (34.03) 5:11.88 (34.64) 5:46.52 (34.65) 6:21.17 (34.62) 

4. 12 Niero Daniel Aeronautica M. 1 I 7:08.02 

20.10 (33.09) 53.19 (33.52) 1:26.71 (34.03) 2:00.74 (33.41) 
2:34.15 (34.02) 3:08.17 (34.03) 3:42.20 (34.01) 4:16.21 (34.24) 
4:50.45 (34.82) 5:25.27 (35.43) 6:00.70 (34.26) 6:34.96 (33.06) 

5. 19 Galli Gabriele H2O Varese 2 O 7:09.77 

19.78 (31.22) 51.00 (31.90) 1:22.90 (32.38) 1:55.28 (32.87) 
2:28.15 (33.27) 3:01.42 (33.59) 3:35.01 (34.27) 4:09.28 (35.55) 
4:44.83 (35.67) 5:20.50 (36.59) 5:57.09 (35.98) 6:33.07 (36.70) 

Inizio Gara: 12.17  Temperatura      : -2.0 °C 

Fine Gara  : 12.40 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento sostenuto 
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Classifica FEMMINILE Ass. Allround dopo 2 distanze

Nr. Nome Società 500m 3000m Punti (1500m) 

1. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 40.68 1 4:31.30 1 85.896 0.00 

2. 9 Malfatti Gloria S.C. Pergine 45.34 2 4:47.04 2 93.180 21.86 

7 Grisenti Deborah Noale Ice DNS DNS 

Classifica MASCHILE Ass. Allround dopo 2 distanze

Nr. Nome Società 500m 5000m Punti (1500m) 

1. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 37.96 1 6:42.67 2 78.227 0.00 

2. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 39.95 3 6:42.40 1 80.190 5.89 

3. 19 Galli Gabriele H2O Varese 38.34 2 7:09.77 5 81.317 9.27 

4. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 41.45 5 6:55.79 3 83.029 14.41 

5. 12 Niero Daniel Aeronautica M. 40.34 4 7:08.02 4 83.142 14.75 

Classifica FEMMINILE Ass. Sprint dopo 2 distanze

Nr. Nome Società 500m 1000m Punti (500m) 

1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 40.38 1 1:19.79 1 80.275 0.00 

2. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 40.68 2 1:21.85 2 81.605 1.33 

3. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 41.46 3 1:24.44 3 83.680 3.41 

4. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 43.93 5 1:28.38 4 88.120 7.85 

5. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 46.04 6 1:33.81 5 92.945 12.67 

8 Rossi Linda Noale Ice 43.89 4 DNF 

Classifica MASCHILE Ass. Sprint dopo 2 distanze

Nr. Nome Società 500m 1000m Punti (500m) 

1. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 36.30 2 1:13.71 1 73.155 0.00 

2. 13 Bosa David Fiamme Oro 35.92 1 1:14.53 2 73.185 0.03 

3. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 36.61 3 1:15.14 3 74.180 1.03 

4. 27 Salino Enrico V.G. Torino 37.08 4 1:16.56 4 75.360 2.21 

5. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 39.09 6 1:20.59 7 79.385 6.23 

6. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 40.80 8 1:20.36 6 80.980 7.83 

7. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 41.39 9 1:21.64 8 82.210 9.06 

8. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 40.50 7 1:24.01 9 82.505 9.35 

18 Donadio Marcelo H2O Varese 38.20 5 DNS 

21 Di Stefano Daniele Noale Ice 1:13.75 10 DNF 

20 Appolloni Andrea Noale Ice 1:26.44 11 DNS 

26 Trentini Alessio V.G. Pergine DQ 1:17.40 5 
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Risultati Seconda Giornata 

Second Day Results 
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Programma gara 
2° giornata  

Giorno: 04/01/2019   Inizio: 11:00 

Distanza Categoria Batterie 

1500 m Assoluti Femminile 2 

1500 m Assoluti Maschile 4 

Cambio Posizione Starter 

5000 m Assoluti Femminile 1 

Rifacimento Ghiaccio 15 min. 

10000 m Assoluti Maschile 3 

Rifacimento Ghiaccio 15 min. 

500 m Assoluti Femminile 4 

500 m Assoluti Maschile 6 

Premiazioni 1500m F+M + 5000m F + 10000m M 

Premiazioni Finali Campionati Italiani Assoluti Allround F+M 
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Risultati 1500m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 2 O 2:05.14 

26.53 (31.51) 58.04 (32.13) 1:30.17 (34.97) 

2. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 2 I 2:05.81 

26.90 (30.94) 57.84 (32.67) 1:30.51 (35.30) 

DNS:    9 Malfatti Gloria 

Inizio Gara: 11.00  Temperatura      : +0.0 °C 

Fine Gara  : 11.03 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento leggero 

Risultati 1500m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 5 I 1:55.62 

25.40 (28.76) 54.16 (30.22) 1:24.38 (31.24) 

2. 10 Betti Francesco C.P. Pine' 6 I 1:56.47 

25.39 (28.97) 54.36 (30.40) 1:24.76 (31.71) 

3. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 4 O 1:57.69 

26.43 (29.02) 55.45 (30.05) 1:25.50 (32.19) 

4. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 6 O 1:58.74 

27.03 (30.17) 57.20 (30.20) 1:27.40 (31.34) 

5. 19 Galli Gabriele H2O Varese 3 I 1:58.86 

26.51 (29.02) 55.53 (31.16) 1:26.69 (32.17) 

6. 12 Niero Daniel Aeronautica M. 3 O 1:59.41 

26.66 (29.45) 56.11 (28.33) 1:24.44 (34.97) 

7. 26 Trentini Alessio V.G. Pergine 5 O 1:59.68 

25.32 (29.24) 54.56 (31.35) 1:25.91 (33.77) 

8. 18 Donadio Marcelo H2O Varese 4 I 2:05.67 

26.06 (30.16) 56.22 (33.17) 1:29.39 (36.28) 

Inizio Gara: 11.03  Temperatura      : +0.0 °C 

Fine Gara  : 11.14 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento leggero 

Classifica FEMMINILE Ass. Allround dopo 3 distanze

Nr. Nome Società 500m 3000m 1500m Punti (5000m) 

1. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 40.68 1 4:31.30 1 2:05.81 1 127.833 0.00 

9 Malfatti Gloria S.C. Pergine 45.34 2 4:47.04 2 DNS 

7 Grisenti Deborah Noale Ice DNS DNS DNS 

Classifica MASCHILE Ass. Allround dopo 3 distanze

Nr. Nome Società 500m 5000m 1500m Punti (10000m) 

1. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 37.96 1 6:42.67 2 1:55.62 1 116.767 0.00 

2. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 39.95 3 6:42.40 1 1:57.69 2 119.420 53.06 

3. 19 Galli Gabriele H2O Varese 38.34 2 7:09.77 5 1:58.86 4 120.937 1:23.40 

4. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 41.45 5 6:55.79 3 1:58.74 3 122.609 1:56.84 

5. 12 Niero Daniel Aeronautica M. 40.34 4 7:08.02 4 1:59.41 5 122.945 2:03.56 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Risultati 5000m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 1 I 8:16.23 

22.93 (37.88) 1:00.81 (38.56) 1:39.37 (39.18) 2:18.55 (39.31) 
2:57.86 (38.83) 3:36.69 (39.33) 4:16.02 (39.28) 4:55.30 (39.46) 
5:34.76 (40.46) 6:15.22 (40.40) 6:55.62 (40.87) 7:36.49 (39.74) 

DNS:    9 Malfatti Gloria 

Inizio Gara: 11.30  Temperatura      : +0.0 °C 

Fine Gara  : 11.38 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento leggero 

Classifica Finale FEMMINILE Ass. Allround

Nr. Nome Società 500m 3000m 1500m 5000m Punti 
CAMPIONESSA ITALIANA ASSOLUTA ALL ROUND 

1. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 40.68 1 4:31.30 1 2:05.81 1 8:16.23 1 177.456 

9 Malfatti Gloria S.C. Pergine 45.34 2 4:47.04 2 DNS DNS 

7 Grisenti Deborah Noale Ice DNS DNS DNS DNS 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Risultati 10000m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 3 O 14:03.02 

35.52 (31.53) 1:07.05 (32.70) 1:39.75 (33.57) 2:13.32 (33.09) 

2:46.41 (33.59) 3:20.00 (33.61) 3:53.61 (33.93) 4:27.54 (32.33) 

4:59.87 (32.58) 5:32.45 (32.60) 6:05.05 (33.49) 6:38.54 (33.59) 

7:12.13 (34.42) 7:46.55 (33.87) 8:20.42 (33.81) 8:54.23 (34.28) 

9:28.51 (35.04) 10:03.55 (33.68) 10:37.23 (33.59) 11:10.82 (34.62) 

11:45.44 (34.68) 12:20.12 (34.39) 12:54.51 (34.54) 13:29.05 (33.97) 

2. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 3 I 14:10.21 

35.98 (31.89) 1:07.87 (33.44) 1:41.31 (32.98) 2:14.29 (33.09) 

2:47.38 (33.82) 3:21.20 (33.60) 3:54.80 (33.07) 4:27.87 (31.64) 

4:59.51 (32.39) 5:31.90 (33.28) 6:05.18 (33.22) 6:38.40 (34.21) 

7:12.61 (35.16) 7:47.77 (34.46) 8:22.23 (34.33) 8:56.56 (34.34) 

9:30.90 (34.96) 10:05.86 (34.20) 10:40.06 (34.10) 11:14.16 (35.46) 

11:49.62 (35.41) 12:25.03 (35.48) 13:00.51 (34.79) 13:35.30 (34.91) 

3. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 2 I 14:32.22 

37.40 (33.99) 1:11.39 (33.89) 1:45.28 (34.02) 2:19.30 (34.62) 

2:53.92 (34.79) 3:28.71 (34.45) 4:03.16 (34.69) 4:37.85 (34.97) 

5:12.82 (35.41) 5:48.23 (35.33) 6:23.56 (35.23) 6:58.79 (35.39) 

7:34.18 (35.44) 8:09.62 (35.23) 8:44.85 (34.75) 9:19.60 (34.42) 

9:54.02 (34.43) 10:28.45 (34.56) 11:03.01 (34.95) 11:37.96 (35.32) 

12:13.28 (35.47) 12:48.75 (34.96) 13:23.71 (34.43) 13:58.14 (34.08) 

4. 19 Galli Gabriele H2O Varese 2 O 14:52.15 PR 

38.23 (33.74) 1:11.97 (33.30) 1:45.27 (34.91) 2:20.18 (34.64) 

2:54.82 (34.95) 3:29.77 (34.11) 4:03.88 (35.61) 4:39.49 (34.62) 

5:14.11 (35.25) 5:49.36 (35.22) 6:24.58 (35.72) 7:00.30 (35.91) 

7:36.21 (35.61) 8:11.82 (36.54) 8:48.36 (36.40) 9:24.76 (35.92) 

10:00.68 (36.36) 10:37.04 (36.41) 11:13.45 (36.80) 11:50.25 (37.09) 

12:27.34 (36.54) 13:03.88 (36.32) 13:40.20 (35.97) 14:16.17 (35.98) 

DNS:   12 Niero Daniel 

Inizio Gara: 11.55  Temperatura      : +1.0 °C 

Fine Gara  : 12.25 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento leggero 

Classifica Finale MASCHILE Ass. Allround 

Nr. Nome Società 500m 5000m 1500m 10000m Punti 
CAMPIONE ITALIANO ASSOLUTO ALL ROUND 

1. 15 Giovannini Andrea Fiamme Gialle 37.96 1 6:42.67 2 1:55.62 1 14:10.21 2 159.277 

2. 14 Ghiotto Davide Fiamme Gialle 39.95 3 6:42.40 1 1:57.69 2 14:03.02 1 161.571 

3. 19 Galli Gabriele H2O Varese 38.34 2 7:09.77 5 1:58.86 4 14:52.15 4 165.544 

4. 24 Malfatti Michele S.C. Pergine 41.45 5 6:55.79 3 1:58.74 3 14:32.22 3 166.220 

12 Niero Daniel Aeronautica M. 40.34 4 7:08.02 4 1:59.41 5 DNS 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Risultati 500m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 4 I 11.31 (29.47) 40.78 

2. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 3 O 11.07 (29.91) 40.98 

3. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 4 O 11.69 (30.06) 41.75 

4. 8 Rossi Linda Noale Ice 1 O 11.63 (31.48) 43.11 

5. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 3 I 11.88 (32.11) 43.99 

6. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 2 O 12.00 (32.34) 44.34 

Inizio Gara: 12.38  Temperatura      : +1.0 °C 

Fine Gara  : 12.43 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento leggero 

Risultati 500m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 13 Bosa David Fiamme Oro 10 I 9.74 (25.83) 35.57 

2. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 10 O 9.87 (26.12) 35.99 

3. 27 Salino Enrico V.G. Torino 9 O 10.14 (27.31) 37.45 

4. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 9 I 9.98 (27.49) 37.47 

5. 18 Donadio Marcelo H2O Varese 7 O 10.41 (28.20) 38.61 

6. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 8 I 10.79 (28.28) 39.07 

7. 20 Appolloni Andrea Noale Ice 6 O 10.59 (29.29) 39.88 

8. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 8 O 10.83 (29.42) 40.25 

9. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 6 I 11.04 (29.86) 40.90 

10. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 7 I 10.91 (30.16) 41.07 

11. 21 Di Stefano Daniele Noale Ice 5 I 11.45 (30.35) 41.80 PR 

DNS:   26 Trentini Alessio 

Inizio Gara: 12.44  Temperatura      : +1.0 °C 

Fine Gara  : 12.52 Starter          : Ceschi F. 

Condizioni Ghiaccio: Buone Condizioni Meteo : Vento leggero 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Classifica FEMMINILE Ass. Sprint dopo 3 distanze 

Nr. Nome Società 500m 1000m 500m Punti (1000m) 

1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 40.38 1 1:19.79 1 40.78 1 121.055 0.00 

2. 3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 40.68 2 1:21.85 2 41.75 3 123.355 4.60 

3. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 41.46 3 1:24.44 3 40.98 2 124.660 7.21 

4. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 43.93 5 1:28.38 4 43.99 5 132.110 22.11 

5. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 46.04 6 1:33.81 5 44.34 6 137.285 32.46 

8 Rossi Linda Noale Ice 43.89 4 DNF 43.11 4 

Classifica MASCHILE Ass. Sprint dopo 3 distanze 

Nr. Nome Società 500m 1000m 500m Punti (1000m) 

1. 13 Bosa David Fiamme Oro 35.92 1 1:14.53 2 35.57 1 108.755 0.00 

2. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 36.30 2 1:13.71 1 35.99 2 109.145 0.78 

3. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 36.61 3 1:15.14 3 37.47 4 111.650 5.79 

4. 27 Salino Enrico V.G. Torino 37.08 4 1:16.56 5 37.45 3 112.810 8.11 

5. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 39.09 7 1:20.59 8 39.07 6 118.455 19.40 

6. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 40.80 9 1:20.36 7 40.25 8 121.230 24.95 

7. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 41.39 10 1:21.64 9 41.07 10 123.280 29.05 

8. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 40.50 8 1:24.01 10 40.90 9 123.405 29.30 

18 Donadio Marcelo H2O Varese 38.20 6 DNS 38.61 5 

21 Di Stefano Daniele Noale Ice 1:13.75 11 DNF 41.80 11 

20 Appolloni Andrea Noale Ice 1:26.44 12 DNS 39.88 7 

26 Trentini Alessio V.G. Pergine DQ 1:17.40 6 DNS 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Risultati Terza Giornata 

Third Day Results 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Programma gara 
3° giornata  

Giorno: 05/01/2019   Inizio: 11:00 

Distanza Categoria Batterie 

1000 m Assoluti Sprint F 3 

1000 m Assoluti Sprint M 6 

Rifacimento Ghiaccio – Inizio gara 11:45 

16 giri Mass Start F 1 

16 giri Mass Start M 1 

Premiazioni Finali Campionati Assoluti Sprint + Mass Start 

CONTROLLI SICUREZZA 

Controllo – ore 9:45 -10:15 presso spogliatoi Ice Rink Piné e consegna 
calotte. 
Controllo finale prima dell’entrata in pista. 

REQUISITI DI SICUREZZA OBBLIGATORI 
1) Casco
2) Abbigliamento antitaglio
3) Guanti antitaglio o in pelle
4) Collare antitaglio e protezioni alle caviglie
5) Parastinchi e ginocchiere di plastica o materiale antitaglio
6) Lame del pattino arrotondate (davanti e dietro)

Gli atleti che non soddisferanno i requisiti di sicurezza come descritto sopra 
non potranno partecipare alla competizione. 
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PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Ordine di Partenza Mass Start Femminile 

Cognome Nome Club 

3. Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 

6. Bettrone Francesca Noale Ice 

8. Rossi Linda Noale Ice 

1. Maffei Federica C.S. Carabinieri 

9. Malfatti Gloria S.C. Pergine 

Ordine di Partenza Mass Start Maschile 

Cognome Nome Club 

15. Giovannini Andrea Fiamme Gialle 

14. Ghiotto Davide Fiamme Gialle 

19. Galli Gabriele H2O Varese 

12. Niero Daniel Aeronautica M. 

10. Betti Francesco C.P. Pine' 

16. Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 

27. Salino Enrico V.G. Torino 

20. Appolloni Andrea Noale Ice 

11. Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 

18. Donadio Marcelo H2O Varese 



C.O.N.I. - FEDERAZIONE ITALIANA SPORT DEL GHIACCIO 

PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné    Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Risultati 1000m FEMMINILE 

Nr. Nome Società 
1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 3 O 18.72 (28.86) 47.58 (31.56) 1:19.14 

2. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 3 I 18.78 (29.84) 48.62 (34.20) 1:22.82 

3. 8 Rossi Linda Noale Ice 1 I 19.45 (30.52) 49.97 (33.59) 1:23.56 PR 

4. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 2 I 20.08 (32.35) 52.43 (35.60) 1:28.03 

5. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 2 O 20.52 (33.14) 53.66 (37.36) 1:31.02 

Risultati 1000m MASCHILE 

Nr. Nome Società 
1. 13 Bosa David Fiamme Oro 9 O 16.80 (25.98) 42.78 (28.67) 1:11.45 

2. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 9 I 16.78 (26.04) 42.82 (29.22) 1:12.04 

3. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 8 I 17.28 (27.38) 44.66 (30.56) 1:15.22 

4. 27 Salino Enrico V.G. Torino 7 I 17.09 (27.20) 44.29 (31.08) 1:15.37 

5. 18 Donadio Marcelo H2O Varese 5 I 17.82 (27.67) 45.49 (30.35) 1:15.84 

6. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 6 I 18.47 (29.09) 47.56 (31.32) 1:18.88 

7. 20 Appolloni Andrea Noale Ice 4 I 18.12 (29.07) 47.19 (32.00) 1:19.19 PR 

8. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 8 O 18.21 (28.42) 46.63 (32.63) 1:19.26 

9. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 7 O 18.11 (28.96) 47.07 (32.56) 1:19.63 

10. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 6 O 18.48 (29.08) 47.56 (33.11) 1:20.67 

DNS:   21 Di Stefano Daniele 
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PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 
 

Campionati Italiani Assoluti  
Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start  

Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
Impostazione grafica: Bernardi  - Dallapiccola  

Organizzazione:  F.I.S.G. – Ice Rink Piné          Pista:  Ice Rink  Piné  – Ghiaccio artificiale 400 m 

Classifica Finale FEMMINILE Ass. Sprint

Nr. Nome Società 500m 1000m 500m 1000m Punti
CAMPIONESSA ITALIANA ASSOLUTA SPRINT 

1. 5 Bonazza Noemi Fiamme Oro 40.38 1 1:19.79 1 40.78 1 1:19.14 1 160.625

2. 4 Daldossi Yvonne C.S. Carabinieri 41.46 3 1:24.44 3 40.98 2 1:22.82 2 166.070
3. 1 Maffei Federica C.S. Carabinieri 43.93 5 1:28.38 4 43.99 5 1:28.03 4 176.125
4. 2 Gretter Linda V.G. Pergine 46.04 6 1:33.81 5 44.34 6 1:31.02 5 182.795

3 Lollobrigida Francesca Aeronautica M. 40.68 2 1:21.85 2 41.75 3 DNS
8 Rossi Linda Noale Ice 43.89 4 DNF 43.11 4 1:23.56 3 

Classifica Finale MASCHILE Ass. Sprint

Nr. Nome Società 500m 1000m 500m 1000m Punti
CAMPIONE ITALIANO ASSOLUTO SPRINT 

1. 13 Bosa David Fiamme Oro 35.92 1 1:14.53 2 35.57 1 1:11.45 1 144.480

2. 16 Nenzi Mirko Giacomo Fiamme Gialle 36.30 2 1:13.71 1 35.99 2 1:12.04 2 145.165
3. 25 Rosanelli Jeffrey S.C. Pergine 36.61 3 1:15.14 3 37.47 4 1:15.22 3 149.260
4. 27 Salino Enrico V.G. Torino 37.08 4 1:16.56 5 37.45 3 1:15.37 4 150.495
5. 17 De Flaviis Marco H2O Varese 39.09 7 1:20.59 8 39.07 6 1:19.26 8 158.085
6. 23 Sartorato Cristian Noale Ice 40.80 9 1:20.36 7 40.25 8 1:19.63 9 161.045
7. 22 Geronazzo Brian Noale Ice 41.39 10 1:21.64 9 41.07 10 1:18.88 6 162.720
8. 11 Di Nuzzo Gabriele H2O Varese 40.50 8 1:24.01 10 40.90 9 1:20.67 10 163.740

18 Donadio Marcelo H2O Varese 38.20 6 DNS 38.61 5 1:15.84 5 

20 Appolloni Andrea Noale Ice 1:26.44 12 DNS 39.88 7 1:19.19 7 

21 Di Stefano Daniele Noale Ice 1:13.75 11 DNF 41.80 11 DNS
26 Trentini Alessio V.G. Pergine DQ 1:17.40 6 DNS DNS
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PATTINAGGIO VELOCITÀ PISTA LUNGA 

Campionati Italiani Assoluti 

Allround – Sprint – Singole Distanze – Mass Start 
Baselga di Piné,  03/05 Gennaio 2019 

Elaborazione dati:  Computer Equipe F.I.S.G.: Bernardi Pierluigi – Dallapiccola Francesco 
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Classifica Finale FEMMINILE Mass Start

16 Giri 

Nr. Tempo S1 S2 S3 Finale 
Punti 
TOT 

Class 

CAMPIONESSA ITALIANA ASSOLUTA MASS START 

3. Lollobrigida Francesca AER 10:59.33 3 3 60 66 1. 

6. Bettrone Francesca NOA 10:59.43 2 2 2 40 46 2. 

8. Rossi Linda NOA 10:59.78 1 1 1 20 23 3. 

1. Maffei Federica CSC 11:03.88 3 10 13 4. 

Classifica Finale MASCHILE Mass Start

16 Giri 

Nr. Tempo S1 S2 S3 Finale 
Punti 
TOT 

Class 

CAMPIONE ITALIANO ASSOLUTO MASS START 

15. Giovannini Andrea FGP 8:45.70 2 2 60 64 1. 

12. Niero Daniel AER 8:46.40 2 40 42 2. 

14. Ghiotto Davide FGP 8:47.24 3 1 3 20 27 3. 

16. Nenzi Mirko Giacomo FGP 8:47.71 10 10 4. 

19. Galli Gabriele H2O 8:49.56 1 1 6 8 5. 

10. Betti Francesco CPP 9:15.53 3 3 6 6. 

20. Appolloni Andrea NOA 14 giri - 7. 

27. Salino Enrico VGT 13 giri - 8. 

11. Di Nuzzo Gabriele H2O 12 giri - 9. 

18. Donadio Marcelo H2O 12 giri - 10.
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CLASSIFICA PER SOCIETA' 

Campionati Italiani Assoluti Allround 

Società 
Club 

Punti 
Points 

1. Fiamme Gialle 45 

2. Aeronautica Mil. 25 

3. H2O Varese 15 

4. S.C. Pergine 13 

CLASSIFICA PER SOCIETA' 

Campionati Italiani Assoluti Sprint 

Società 
Club 

Punti 
Points 

1. Fiamme Oro 50 

2. C.S. Carabinieri 35 

3. Fiamme Gialle 20 

4. H2O Varese 19 

Noale Ice 19 

6. S.C. Pergine 15 

7. V.G. Pergine 13 

V.G. Torino 13 
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CLASSIFICA PER SOCIETA' 

Campionati Italiani Assoluti Singole Distanze 

Società 
Club 

Punti 
Points 

1. Fiamme Gialle 60 

2. Fiamme Oro 35 

3. Aeronautica M. 32 

S.C. Pergine 32 

5. C.S. Carabinieri 26 

6. H2O Varese 17 

7. V.G. Pergine 15 

8. Noale Ice 14 

9. C.P. Pine' 11 

10. V.G. Torino 6 

CLASSIFICA PER SOCIETA' 

Campionati Italiani Assoluti Mass Start 

Società 
Club 

Punti 
Points 

1. Fiamme Gialle 53 

2. Aeronautica M. 45 

3. Noale Ice 44 

4. H2O Varese 24 

5. C.S. Carabinieri 13 

6. C.P. Pine' 10 

7. V.G. Torino 8 




